
 

Rámcová smlouva o dílo 

č. smlouvy objednatele: 212202 

 

 

Objednatel:  HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s. 

 se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 

 zastoupena Mgr. Ondřejem Heřmanem - předseda představenstva a 

 Mgr. Ivanem Čonkou – místopředseda představenstva 

 IČO: 60112476 

 DIČ: CZ60112476 

 Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, sp. Zn. B 1078 

 (dále jen „Objednatel“  

 

a 

 

 

Zhotovitel: AR-made s.r.o. 

 Se sídlem Máchova 258, 530 02 Nové Jesenčany  

 IČO: 28823354 

 (dále jen „zhotovitel“)                    

 

 

 

 

uzavřeli tuto Rámcovou smlouvu o dílo v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva”) 

 

Společně jsou dále označovány jako „Strany“ 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 

vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



 

2 /8 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Objednatel je obchodní společností podnikající v oblasti integrovaných služeb, přičemž jednou ze 
součástí této oblasti je i poskytování čistících a úklidových služeb a čistících prací.  

1.2. Zhotovitel bude činnosti dle této Smlouvy provádět svým jménem, na svou odpovědnost, na svůj 
náklad a na svoje nebezpečí. Zhotovitel prohlašuje, že má odpovídající know-how, personální a 
materiální zázemí, které mu umožní uvedené úklidové a čistící práce vykonávat.  

1.3. Předmětem této Smlouvy je provádění úklidových a čistících prací blíže specifikovaných (i) 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Předmět Díla uvedený v jednotlivých objednávkách je dále označován 
jako „Zakázka“. 

1.4. V příloze č. 1 a/nebo v objednávce je rovněž specifikováno místo plnění, kde bude Dílo prováděno 
a rozsah Díla. 

1.5. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo způsobem a v kvalitě uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, 
přičemž způsob a kvalita mohou být v průběhu platnosti Smlouvy Objednatelem upraveny.  

1.6. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo cenu určenou podle 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

2. POVINNOSTI PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 

2.1. Zhotovitel je povinen zajistit provádění Díla/každé Zakázky řádně a včas. V případě, že budou 
předmětem díla další práce nad jeho původně sjednaný rozsah, bude na tyto práce Objednatelem 
vyhotovena nová objednávka. 

2.2. Zhotovitel je povinen zajistit pravidelnou přítomnost zástupce Zhotovitele uvedeného v odst. 8.2 
této Smlouvy na jednotlivých Zakázkách, popřípadě je povinen jmenovat další provozní zástupce, 
kterými zajistí osobní dohled a řízení dodávky služeb v rámci Díla/jednotlivých Zakázek.  

2.3. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolovat provádění Díla/Zakázky a provádět nad 
činností Zhotovitele dozor, a to zejména v oblasti metodické, technické, technologické a 
hygienické. V rámci kontrolní činnosti může Objednatel na Zhotoviteli požadovat zlepšení a 
doporučit postupy k zajištění řádného a včasného provádění Díla. Objednatel není k uvedeným 
kontrolám a dozoru povinen a Smluvní strany výslovně prohlašují, že toto oprávnění Objednatele 
nezbavuje Zhotovitele povinnosti provádět sám kontrolu kvality provádění Díla/Zakázky a plnit 
povinnosti uložené mu platnými právními předpisy. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat Dílo/Zakázku osobně anebo prostřednictvím svých zaměstnanců.   

 

3. CENA ZA PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za provádění Díla je smluvní a je stanovena dohodou smluvních stran. Cena za provádění 
Díla je stanovena za kalendářní měsíc a její výše je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy nebo 
v objednávce. Rozsah Díla zahrnutý v ceně (tj. rozsah řádných a pravidelných úklidových a čistících 
prací zahrnutý ve sjednané ceně) je specifikován v příloze č.1 této Smlouvy. V případě snížení 
rozsahu Díla (tj. v případě snížení rozsahu řádných a pravidelných úklidových a čistících prací) ze 
strany zákazníka Objednatele, bude cena uvedená v příloze č. 1 této Smlouvy upravena dle 
skutečně prováděného rozsahu Díla a odsouhlasena zástupci Objednatele a Zhotovitele. Na 
případné práce nad rámec sjednaného rozsahu Díla, které nejsou zahrnuty v ceně za provádění 
Díla (mimořádné práce), bude vystavena samostatná objednávka a budou účtovány na základě 
takové objednávky dle skutečně provedeného rozsahu prací, který obě smluvní strany odsouhlasí.  

3.2. Nárok na zaplacení ceny vzniká Zhotoviteli úplným a řádným provedením Díla/Zakázky 
v příslušném kalendářním měsíci. Za každý kalendářní měsíc je Zhotovitel oprávněn vystavit 
fakturu v rozsahu skutečně provedeného Díla/Zakázky. 



 

3 /8 
 

3.3. Zhotovitel je oprávněn účtovat (fakturovat) rozsah skutečně provedeného, dokončeného a 
Objednatelem odsouhlaseného a převzatého Díla po uplynutí kalendářního měsíce. Objednatel 
má právo kontrolovat provádění Díla a jeho kvalitu osobně, či jím pověřeným zástupcem. 
Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kontrolu kvality a odsouhlasení rozsahu řádně 
provedeného Díla a jeho převzetí. V případě nepřevzetí Díla Objednatelem z důvodů nedodělků či 
vad ztrácí Zhotovitel oprávnění Dílo účtovat (fakturovat) až do doby odstranění vad. 

3.4. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) za Dílo provedené v daném kalendářním měsíci 
vystavit k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného kalendářního měsíce, v němž bylo Dílo prováděno. Povinnou přílohou 
každého vystaveného daňového dokladu je oběma stranami podepsaný Protokol o převzetí Díla 
za daný kalendářní měsíc nebo, v případě, že je Zhotovitelem Dílo prováděno ve více objektech 
(místech plnění), oběma stranami podepsané protokoly o převzetí Díla týkající se všech objektů 
(míst plnění), v nichž Zhotovitel Dílo provádí. 

3.5. Daňové doklady (faktury) Zhotovitele jsou splatné do 30-ti dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli. Chybný daňový doklad (fakturu) nebo daňový doklad, k němuž není přiložena oběma 
stranami odsouhlasená objednávka a podepsaný(é) protokol(y)  o převzetí Díla za daný kalendářní 
měsíc, má právo Objednatel vrátit Zhotoviteli s uvedením vad; lhůta splatnosti běží znovu od 
doručení opraveného či nového daňového dokladu (faktury). 

3.6. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) delším než 30 dní, zaplatí Objednatel 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

3.7. Smluvní strany mají právo požadovat zvýšení nebo snížení ceny za provádění Díla výhradně v níže 
uvedených případech, přičemž o této změně musí dojít k dohodě stran ve formě písemného 
dodatku k této Smlouvě: 

a) dojde-li k úpravě rozsahu předmětu této Smlouvy; 

b) dojde-li k úpravě celostátních cen či změn předpisů, změny směnného kurzu atd., a to pouze v 
tom případě, přesáhnou-li skutečné náklady v období provádění Díla limit o + / - 5 %. 

3.8. Zhotovitel se zavazuje uvádět na každém daňovém dokladu vystaveném dle této Smlouvy pro 
úhradu plnění pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se zákonem o DPH zveřejnil 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „Oznámený účet“). Bude-li na daňovém dokladu 
uveden jiný než Oznámený účet, Objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli 
Oznámený účet Zhotovitele. Úhrada platby na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu 
uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle 
Smlouvy.  

3.9. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za 
zdanitelné plnění uskutečněné Zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo 
zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo 
tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), smluvní strany se dohodly, že je Objednatel oprávněn zadržet z 
každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k 
tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Zhotovitele příslušnému správci daně. Objednatel je 
však povinen o úhradě daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně Zhotovitele informovat 
a doložit potvrzení o této úhradě. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému 
správci daně v souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění Zhotoviteli bez příslušné 
daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou 
úhradu dle této Smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a Zhotoviteli nevzniká 
žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli 
dalších sankcí vůči Objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny 
správcem daně. 

 



 

4 /8 
 

4. PROHLÁŠENÍ, PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo řádně, včas a v patřičné kvalitě.  

4.2. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti v rámci předmětu této Smlouvy, které bude pro Objednatele na 
základě této Smlouvy vykonávat, jsou zahrnuty v předmětu jeho činnosti a má k nim veškerá 
potřebná oprávnění.   

4.3. Zhotovitel je povinen zajistit a odpovídá: 

(i) za kvalitu (dle přílohy č. 1.) a všeobecnou odbornou správnost prováděného Díla, a za tím 
účelem se zavazuje odebírat čistící, mycí a technické prostředky a další materiál od 
Objednatele; 

(ii) za bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců Zhotovitele dle platných právních předpisů 
v plném rozsahu, za řádné vstupní a periodické lékařské prohlídky, vstupní a periodická 
školení, osobní ochranné pracovní prostředky atd.; v této souvislosti je Zhotovitel povinen 
provést příslušná proškolení sám, nebo v případě specifických podmínek u Zákazníka 
příslušná proškolení může provést Objednatel prostřednictvím zmocněného zástupce; 

(iii) za dodržování platných předpisů a norem při používání čistících, mycích a technických 
prostředků a dalšího materiálu a věcí používaných při provádění sjednaného Díla; 

(iv) za dodržování pokynů a směrnic stanovujících provozně technické bezpečnostní podmínky 
pohybu zaměstnanců v prostorách a zařízeních, v nichž je Dílo dle této Smlouvy prováděno, 
s nimiž jej Objednatel seznámil; 

(v) za to, že zaměstnanci Zhotovitele budou vždy při provádění Díla pro Objednatele dodržovat 
pracovní směrnice a předpisy, které byly Zhotoviteli Objednatelem předány, především pak 
ustanovení o zákazu kouření a pití alkoholu na pracovištích; 

(vi) za to, že zaměstnanci Zhotovitele budou vždy při provádění Díla v čistém, nepoškozeném 
pracovním oděvu a v závislosti na druhu činnosti budou používat příslušné ochranné 
pracovní pomůcky. 

(vii) za plnění všech jeho povinností jako zaměstnavatele dle zákoníku práce a předpisů o 
zaměstnanosti. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že provádění Díla zajistí pouze prostřednictvím zaměstnanců a pracovníků, 
kteří jsou řádně zdravotně a sociálně pojištěni, a za něž řádně odvádí zákonné odvody na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění a doklady o tom bude na vyžádání Objednatele schopen 
předložit. 

4.5. Zhotovitel se zavazuje, že v případech, kdy to řádné provádění Díla vyžaduje, zajistí, aby 
zaměstnanci provádějící Dílo měli příslušné zdravotní průkazy, očkování a doklady o tom bude na 
vyžádání Objednatele schopen předložit. 

4.6. Zhotovitel je povinen poučit pracovníky, které zamýšlí nasadit na Zakázce o tom, že nedochází ke 
změně obsahu jejich pracovní nebo jiné smlouvy a že uvedeným nasazením nevstupují do 
jakéhokoli smluvního vztahu s Objednatelem. Zhotovitel je povinen plnit veškeré své povinnosti 
zaměstnavatele vůči svým zaměstnancům, tzn. že též stanovuje rozpis směn a plán dovolených 
svých zaměstnanců; Zhotovitel též kontroluje plnění pracovních úkolů svých zaměstnanců a vede 
evidenci jejich pracovní doby. 

4.7. Zhotovitel na výzvu předloží Objednateli doklad o sjednaném pojištění pro případ újmy způsobené 
v rámci své podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 500.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje 
udržovat dané pojištění v platnosti po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

4.8. Jestliže bude Dílo prováděno zřejmě vadně, je Zhotovitel již během jeho provádění povinen na 
výzvu Objednatele či jím pověřené osoby odstranit vytčené vady a/nebo nedostatky. 



 

5 /8 
 

4.9. Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání, 
byť se projeví až později, a rovněž tak za vady Díla vzniklé po této době, byly-li způsobeny 
porušením povinností Zhotovitele. Práva a povinnosti z vadného plnění se řídí ust. § 2615 a násl. 
občanského zákoníku.  

4.10. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s interními předpisy Objednatele týkajícími se ochrany 
životního prostředí, požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

4.11. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel spolupracuje pouze s důvěryhodnými obchodními 
partnery, kteří řádně plní povinnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel 
proto poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v této Smlouvě i obecně závaznými právními předpisy, a umožní audity, 
včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem nebo inspektorem, kterého 
Objednatel pověřil, a k těmto auditům a inspekcím přispěje a poskytne nezbytnou součinnost. 
Zhotovitel je zároveň povinen bezodkladně písemně informovat Objednatele o zahájených 
správních, kontrolních, trestních a soudních řízeních, které mají souvislost s prováděním Díla, 
včetně vydaných rozhodnutí a uložených sankcích. 

 

5. PROHLÁŠENÍ, PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  

5.1. Objednatel zajistí pro účely provádění Díla možnost odběru elektrické energie a vody 
bezúplatně. 

5.2. Objednatel dále zajistí: 

(i) Zhotoviteli/jeho zaměstnancům přístup do prostor, ve kterých bude Dílo prováděno; 

(ii) aby požadavky na mimořádná plnění v rámci Díla byly sděleny zástupci Zhotovitele 
alespoň dva dny předem; 

(iii) pro potřeby Zhotovitele vyčlenění odpovídajících prostor pro uskladnění technických 
prostředků a materiálů a pro převlékání zaměstnanců Zhotovitele; vyčleněné prostory 
bude Zhotovitel užívat bezplatně a zajistí jejich řádné užívání po dobu platnosti této 
Smlouvy; nejpozději při skončení platnosti této Smlouvy Zhotovitel prostory vyklidí a 
vyklizené předá Objednateli ve stavu, v jakém je převzal; v případě porušení povinnosti 
vyklidit prostory je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit náklady, které Objednateli 
v souvislosti s vyklizením vznikly; 

5.3. Bude-li Dílo ze strany a z důvodů na straně Zhotovitele prováděno v rozporu s touto Smlouvou, 
je Objednatel oprávněn zajistit provádění Díla třetí stranou. Náklady na provedení Díla třetí 
stranou je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. 

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY A DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo ode dne 1. 5. 2021 

6.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu  neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu 
vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba je tříměsíční a počne běžet od doručení 
písemné výpovědi druhé straně. 

6.4. Objednatel má právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodů, pro které lze dle 
zákona od smlouvy odstoupit a dále pokud: 

(i) Zhotovitel hrubě či opakovaně poruší své povinnosti dle této Smlouvy, zejména pokud 
kvalita Díla vykazuje vady či dojde k přerušení provádění Díla; 

(ii) bude zahájeno insolvenční řízení ohledně Zhotovitele 



 

6 /8 
 

(iii) Zhotovitel neplní své povinnosti podle daňových předpisů a předpisů týkajících se 
zdravotního a sociálního pojištění nebo jiných obecně závazných právních předpisů, 
zejména řádně neprovede úhradu daně z přidané hodnoty nebo jiné daně nebo neodvede 
pojistné na zdravotní a sociální pojištění, přičemž stačí jednotlivé porušení kterékoliv 
z výše uvedených povinností; 

(iv) Zhotovitel poruší ustanovení čl. 4.6. této Smlouvy.  

6.5. Objednatel vždy seznámí Zhotovitele s ujednáním Objednatele a jeho zákazníka ohledně 
kvalitativních standardů a dalších ujednání podstatných pro příslušnou Zakázku. 

6.6. Zhotovitel má právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě neodůvodněného 
prodlení Objednatele s úhradou ceny za provádění Díla delším než 60 dnů, pokud byl Objednatel 
Zhotovitelem k úhradě ceny opakovaně písemně vyzván. 

6.7. Účinky výpovědi bez výpovědní doby nastávají dnem doručení jejího písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně. 

6.8. Ukončením Smlouvy nezaniká nárok Objednatele na náhradu újmy způsobené Zhotovitelem. 

6.9. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků podepsaných 
zástupci obou smluvních stran. Toto ustanovení nemá vliv na možnost vystavování a akceptace 
objednávek Díla postupem dle čl. 1 této Smlouvy. 

6.10. Sjednáním ani uhrazením jakékoli smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu způsobené újmy v plné výši. 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Smluvní strany jsou povinny dbát utajení vlastních důvěrných informací způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací. 

7.2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací druhé smluvní strany a osob 
užívajících prostory, v nichž jsou Dílo prováděno, získaných při plnění této Smlouvy způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Strany jsou povinny 
zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících 
třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

7.3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

7.4. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace 
představující obchodní tajemství a informace, které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména 
informace o právech a povinnostech stran, jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze 
smluvních stran (informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích), anebo 
informace, u nichž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajované 
skutečnosti, osobní údaje, bankovní tajemství). Dále se považují za důvěrné takové informace, které 
jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

7.5. V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli důvěrné informaci, je strana, která 
disponovala těmito důvěrnými informacemi na základě této Smlouvy, povinna neprodleně 
informovat druhou stranu o této skutečnosti a vyvinout veškeré možné úsilí k tomu, aby informace 
nebyly zpřístupněny neoprávněným osobám. 

7.6. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet 
pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti, a to do patnácti (15) dnů 
ode dne doručení daňového dokladu (faktury) vystaveného na její uhrazení, ledaže druhá smluvní 
strana porušení povinnosti způsobila či svou nedbalostí umožnila, např. prostřednictvím porušení 



 

7 /8 
 

své povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy. Tím není dotčen ani omezen nárok na 
náhradu vzniklé újmy ve výši přesahující dohodnutou smluvní pokutu.  

7.7. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany některou ze smluvních 
stran, dále informace získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, 
a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany. 

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s ní a nemají proti ní žádných 
námitek a dále prohlašují, že úmysl uzavřít tuto Smlouvu učinily ze své svobodné vůle, vážně, 
srozumitelně a určitě, a že tuto Smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v technických a provozních záležitostech této Smlouvy jsou za ně 
oprávněni jednat tito zástupci: 

za Objednatele: pan xxx, tel: xxx, e-mail: xxx  

za prostory SCM 

a pan xxx, tel: xxx, e-mail: xxx za ostatní prostory 

Za Zhotovitele: pan xxx, tel: xxx, e-mail : xxx 

8.3. V případě sporů o obsah a plnění dle této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vynaložit veškeré 
úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě, že se jim nepodaří některý spor urovnat smírnou cestou, bude o 
sporu rozhodnuto obecnými soudy České republiky. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo z 
jejího rozvázání, zrušení nebo prohlášení za neplatnou se řídí českým právem. 

8.4. Veškeré výzvy, sdělení nebo oznámení, které se týkají změny či ukončení této Smlouvy a/nebo 
porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, budou oznamovány doporučeným dopisem. Za 
doručenou se považuje také každá doporučená zásilka sedmý den po jejím odeslání poštou nebo 
popř. odeslaná pomocí jiného držitele poštovní licence. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této Smlouvy užijí dle § 1758 občanského zákoníku 
písemnou formu s tím, že nebude-li tato forma dodržena, nechtějí být touto Smlouvou a v ní 
uvedenými ustanoveními vázány. Jakékoli změny této Smlouvy jsou možné jen na základě 
oboustranně podepsaného písemného dodatku. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.   

8.6. Pro případ, že by nabídka Objednatele na uzavření této Smlouvy byla Zhotovitelem přijata 
s jakýmkoli dodatkem či odchylkou, a to včetně dodatku či odchylky, které podstatně nemění obsah 
nabídky na uzavření této Smlouvy, Objednatel v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku vylučuje takový způsob přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou; v uvedeném případě 
k uzavření této Smlouvy nedojde.  

8.7. Součástí této Smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi smluvními stranami se nebudou aplikovat 
jakékoli jiné obchodní podmínky či obdobné dokumenty, na které tato Smlouva výslovně 
neodkazuje, a to včetně obchodních podmínek Zhotovitele. Objednatel podpisem této Smlouvy 
v souladu s ustanovením § 1751 občanského zákoníku vylučuje uzavření této Smlouvy pro případ, 
kdy Zhotovitel k této Smlouvě přiloží své obchodní podmínky, ledaže obchodní podmínky 
Zhotovitele budou Objednatelem výslovně a písemně akceptovány. 

8.8. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným 
či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení 
této Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či 

mailto:patrik.moucka@hcdynamo.cz
mailto:petr.cejp@hcdynamo.cz


 

8 /8 
 

ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož 
předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

8.9. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nemůže Zhotovitel postoupit bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné pohledávky 
za Objednatelem na cenu dle této Smlouvy jen dohodou obou smluvních stran. 

8.10. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran.  

8.11. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání stran 
a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 

8.12. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

8.13. Smlouva bude zveřejněna objednatelem v registru smluv. 

8.14. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jeden stejnopis a 
Zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

8.15. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1: Prostory A tým, sekretariát, VIP: Specifikace Díla, rozsah Díla a způsob jeho provádění, 
specifikace prostor určených pro provádění Díla a cena za provádění Díla. 

Příloha č. 2: Prostory SCM: Specifikace Díla, rozsah Díla a způsob jeho provádění, specifikace prostor 
určených pro provádění Díla a cena za provádění Díla. 

Příloha č. 3: Předpoklad množství doplňovaného materiálu a jeho cen. 

 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje podpisy. 

 
Objednatel 

 
V Pardubicích dne ………………………. 

 

Zhotovitel 
 

V Pardubicích dne ………………………. 
 
 
 

............................................. 
 

............................................. 
 

  
 


